UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM

THÀNH PHỐ TAM KỲ

BAN THƯỜNG TRỰC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:        /MTTQ-BTT
V/v đề nghị báo cáo kết quả triển

khai mô hình “Tôn giáo chung tay

cùng Khu dân cư bảo vệ môi

trường xanh - sạch - đẹp”.

           Tam Kỳ, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi: Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam các xã, phường.

Thực hiện Chương trình công tác năm 2024 của Ủy ban MTTQ Việt Nam

thành phố; Thực hiện kế hoạch số 144/KH-MTTQ-BTT ngày 31/5/2023 của Ban

Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố Tam Kỳ về việc Thực hiện mô

hình “Tôn giáo chung tay cùng Khu dân cư bảo vệ môi trường xanh - sạch - đẹp”.

Nhằm đánh giá kết quả triển khai mô hình, Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ

Việt Nam thành phố Tam Kỳ đề nghị Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam

các xã, phường đã triển khai mô hình trong năm 2023  thực hiện các nội dung sau:

- Phối hợp với UBND các xã, phường, các tôn giáo trên địa bàn đánh giá

kết quả triển khai thực hiện mô hình “Tôn giáo chung tay cùng Khu dân cư bảo vệ

môi trường xanh - sạch - đẹp” đã tổ chức ra mắt năm 2023. Nội dung báo cáo tập

trung có vấn đề sau: Các văn bản chỉ đạo triển khai; công tác triển khai thực hiện;

kết quả đạt được; số buổi làm việc với tôn giáo; nội dung tôn giáo triển khai trong

tín đồ đạo hữu; ưu điểm, khuyết điểm; đánh giá chung; bài học kinh nghiệm; đề

xuất kiến nghị; các nhiệm vụ cần tiếp tục triển khai thực hiện.

- Đối với các đơn vị tiếp tục nhân rộng mô hình (nếu có). Nội dung báo cáo

cần nêu rõ các nội dung sau:

+ Thực trạng tình hình tại địa phương: tổng số hộ dân, tổng số khu dân cư,

Tổ đoàn kết;

+ Số tụ điểm chứa rác thải chưa được xử lý thường xuyên theo định kỳ;

+ Số cơ sở thờ tự tôn giáo trên địa bàn phường;

+ Số hộ gia đình chưa đảm bảo các nội dung bảo vệ môi trường cần mở

rộng thực hiện.

+ Số hộ chăn nuôi gia súc, gia cầm tại nhà chưa đảm bảo vệ sinh, gây mùi

khó chịu; số hộ gia đình chưa có phương pháp xử lý rác hữu cơ; số hộ gia đình

chưa chỉnh trang khuôn viên nhà vườn theo hướng “xanh- sạch- đẹp”...

+ Những kiến nghị, đề xuất để đảm bảo tiêu chí môi trường trong xây dựng

đô thị văn minh.

- Thời gian báo cáo gởi về Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam

thành phố (qua hệ thống Q-office, gmail: mttq.tk@gamil.com) trước ngày

10/3/2024.

mailto:mttq.tk@gamil.com

2

 Nhận được công văn này, đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt

Nam các xã, phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Ban Dân vận Thành ủy;

- UBND thành phố;

- Phòng TNMT thành phố;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường;

- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ba

		ban_tamky@TUQUANGNAM.dcs.vn
	2024-02-22T09:42:49+0700

		2024-02-22T09:44:59+0700

		2024-02-22T09:45:17+0700

		ubmttqvntp_tamky@QUANGNAM.dcs.vn
	2024-02-22T09:45:34+0700